

Nordjysk Luftteknik A/S

Tranåsvej 14, 9300 Sæby

CVR-nr. 82 45 91 11

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2018.

Hans Jørgen Kaptain
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordjysk Luftteknik A/S Tranåsvej 14 9300 Sæby
	CVR-nr.: 82 45 91 11 Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Hans Jørgen Kaptain, Formand Jens Mølgaard, Direktør Tina Christensen
Direktion	Jens Mølgaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank A/S
Advokatforbindelse	Hjulmand & Kaptain
Modervirksomhed	Jens Mølgaard Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.294	5.856	6.522	5.802	5.442
Resultat af ordinær primær drift	622	1.633	1.953	1.179	791
Finansielle poster, netto	-13	-14	-28	-148	-60
Årets resultat	465	1.234	1.494	785	590
Balance:					
Balancesum	6.095	7.290	7.274	7.524	6.348
Egenkapital	2.863	3.198	3.264	2.470	2.184
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	10	11	11	12
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	181,5	180,0	220,9	143,1	141,5
Soliditetsgrad	47,0	43,9	44,9	32,8	34,4
Egenkapitalforrentning	15,3	38,2	52,1	33,7	26,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion/montering og salg af lufttekniske anlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.294 t.kr. mod 5.856 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 465 t.kr. mod 1.234 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.293.840	5.856
1 Personaleomkostninger	-4.458.574	-4.036
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-208.546	-187
Andre driftsomkostninger	-4.358	0
Driftsresultat	622.362	1.633
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.461	59
Andre finansielle indtægter	9.690	1
Øvrige finansielle omkostninger	-47.921	-74
Resultat før skat	609.592	1.619
Skat af årets resultat	-144.401	-385
Årets resultat	465.191	1.234
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	800
Overføres til overført resultat	0	434
Disponeret fra overført resultat	-134.809	0
Disponeret i alt	465.191	1.234

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.415.629	2.562
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	237.771	186
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.653.400</u>	<u>2.748</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	61.200	54
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.200</u>	<u>54</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.714.600</u>	<u>2.802</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	281.504	370
Varebeholdninger i alt	<u>281.504</u>	<u>370</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.097.398	1.486
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	906.989	547
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	101.763	1.355
Andre tilgodehavender	365.163	255
Tilgodehavender i alt	<u>2.471.313</u>	<u>3.643</u>
Likvide beholdninger	627.087	475
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.379.904</u>	<u>4.488</u>
Aktiver i alt	<u>6.094.504</u>	<u>7.290</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	1.763.163	1.898
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	800
Egenkapital i alt	<u>2.863.163</u>	<u>3.198</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	431.250	503
Hensatte forpligtelser i alt	<u>431.250</u>	<u>503</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	937.937	1.095
Langfristede gældsforpligtelser i alt	937.937	1.095
4 Gældsforpligtelser	157.000	156
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	76.863	26
Leverandører af varer og tjenesteydelser	411.282	696
Selskabsskat	215.373	645
Anden gæld	1.001.636	971
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.862.154	2.494
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.800.091</u>	<u>3.589</u>
Passiver i alt	<u>6.094.504</u>	<u>7.290</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.739.144	3.355
Pensioner	536.212	498
Andre omkostninger til social sikring	65.840	70
Personaleomkostninger i øvrigt	117.378	113
	4.458.574	4.036
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Opgjort salgsværdi	4.738.021	3.538
Modtagne acontobetaling	-3.907.895	-3.017
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	830.126	521
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	906.989	547
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-76.863	-26
	830.126	521
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.094.937	1.251
Heraf forfalder inden for 1 år	-157.000	-156
	937.937	1.095

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	157.000	287.000	1.094.937	1.251
	157.000	287.000	1.094.937	1.251

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.095 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.416 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nordjyske Bank, har selskabet afgivet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. i grunde og bygninger. Herudover har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	281.504 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.097.398 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	237.772 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Arbejdsgarantier	864
Eventualforpligtelser i alt	864

Arbejdsgarantier:

Samlet rammegaranti for ovenstående arbejdsgarantier udgør max. 4.000 t.kr.

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig ydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restgæld på 112 t.kr. pr. 31. december 2017.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Mølgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 43 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
